
U C H W A Ł A Nr  296/XXVI/13 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.) w związku z art. 229 

pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98,  

poz. 1071 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Milanówka, z dnia  

22 lutego 2013 r. o numerze 1176/2900/2013 - Rada Miasta Milanówka uchwala,  

co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 22 lutego 2013 r. o numerze 1176/2900/2013 - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując 

do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 
 

w sprawie skargi o numerze 1176/2013 z dnia 22 lutego 2013 r. 

dotyczącej dużych rozbieżności w publicznie prezentowanych przez Burmistrza Miasta Milanówka 

informacjach w zakresie rozbudowy sieci wodociągowo -kanalizacyjnej w Milanówku 

 

Skarżący w dniu 22 lutego 2013 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Milanówka 01-03-2013 r.) 
wniósł skargę na działalność Burmistrza Milanówka zarzucając organowi publikowanie rozbieżnych 

informacji dotyczących rozbudowy sieci wodociągowo – kanalizacyjnych w Milanówku. Skarga dotyczy 

braku spójności informacji, które zostały zamieszczone w broszurze „Milanówek 2007-2010” wydanej  

w roku 2010 oraz w broszurze „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – 
kanalizacyjnej Gminy Milanówek” wydanej w roku 2013. Skarżący w treści skargi postawił zarzuty  

w sposób ogólny, bez przytaczania konkretnych szczegółów wskazujących na wystąpienie istotnych 

rozbieżności  w publikowanych informacjach. 
Wydana w lutym 2013 roku broszura informacyjna o stanie zaawansowania Projektu 

„Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej Gminy Milanówek” 

dotyczy wyłącznie zadań inwestycyjnych realizowanych z udziałem funduszy unijnych. Zakres 
zaprezentowanych zadań rzeczowych oraz poniesionych nakładów finansowych nie odzwierciedla 

wszystkich inwestycji branży wodno-ściekowej zrealizowanych przez Gminę Milanówek w latach 2008-

2012. Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, że realizacja Projektu współfinansowanego przez 

Unię Europejską rozpoczęła się w roku 2008, tym samym opublikowane zestawienia rzeczowo-
finansowe nie zawierają i nie mogą zawierać danych z roku 2007. Natomiast w przytoczonym przez 

Skarżącego wydawnictwie „Milanówek 2007-2010” zostały zaprezentowane osiągnięcia Miasta 

Milanówka na przestrzeni kadencji samorządowej, obejmujące wszystkie inwestycje jakie zostały 
wykonane w tym okresie. W latach 2007-2010 została wybudowana także kanalizacja sanitarna, która nie 

została wpisana do Projektu współfinansowanego z Funduszu Spójności, m.in. wykonano roboty 

budowlane w Osiedlu Gospodarska oraz dokończono kanalizowanie Osiedla Grudów. 
Zakres informacji przedstawiony w obu wymienionych opracowaniach jest różny, zarówno pod 

względem okresu jaki obejmuje, rodzaju inwestycji, jak i źródła pochodzenia środków finansowych na 

zrealizowanie inwestycji. Różnica występuje także w metodzie prezentacji osiągniętego efektu 

rzeczowego zastosowanego w obydwu wydawnictwach. W broszurze „Milanówek 2007-2010” 
publikowana długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej odnosiła się wyłącznie do długości 

wybudowanych kolektorów ulicznych, bez uwzględniania wykonanych  przyłączy sanitarnych. 

W projektach współfinansowanych z Funduszu Spójności, zgodnie z wytycznymi Instytucji 
Zarządzającej, wybudowane w granicy pasa drogowego przyłącza sanitarne uwzględniane są w długości 

sieci kanalizacji sanitarnej i stanowią ich efekt mierzalny. 

Przyjmując, że wyłącznym celem wydania broszury „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury 

wodociągowo – kanalizacyjnej Gminy Milanówek”  było przedstawienie mieszkańcom naszego Miasta 
informacji o realizacji Projektu oraz poziomie jego zaawansowania należy uznać, że stawianie 

Burmistrzowi Miasta Milanówka zarzutu wprowadzania mieszkańców Milanówka w błąd poprzez 

publikowanie informacji sprzecznych  z ówcześnie zamieszczonymi w broszurze „Milanówek 2007-
2010” jest całkowicie nieuzasadnione. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana  

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


